
140  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

§ 4º. Representantes Suplentes da VALE S.A.:
SÉRGIO CANTUÁRIA FERREIRA;
LÍVIA REGINA NOBRE LOUREIRO DA SILVA;
LUANA FARIA DE MEDEIROS.
Art. 3º Essa Resolução revoga as disposições em contrário e anteriores;
Art. 4º Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FERNANDO GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
Presidente do Conselho Deliberativo do Crédito do Produtor

Protocolo: 788013

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 02/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
01 (uma) Estação de Regulagem de Pressão e Medição (ERPM), 01 (um) 
Módulo de Medição de Pressão e Temperatura (MMPT), 01 (um) módulo 
de cromatografia e outros componentes e softwares para serem utiliza-
dos em um novo empreendimento industrial da GÁS DO PARÁ, conforme 
especificações técnicas do Anexo I – Termo de Referência MD.004.000.
GEP.003 - Rev.3.
ABERTURA INICIAL: dia 25 de abril de 2022, às 08:30h, no Portal de Com-
pras do Governo Federal – www.gov.com.br/compras.
NOVA DATA DE ABERTURA: dia 29 de abril de 2022, às 08:30h, no Portal 
de Compras do Governo Federal – www.gov.com.br/compras.
MOTIVO DO ADIAMENTO: solicitação da área demandante.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.com.br/com-
pras e www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 20 de abril de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 787971
.
.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 059/2022 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2022/309613,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, Gerente 
de Patrimônio e Serviços Gerais, matrícula 5900870/2, como fiscal do con-
trato abaixo relacionado, e como suplente a colaboradora LETICIA GUE-
DES LOBATO, Gerente de Suprimentos, matrícula 5930412/2, a contar de 
11/04/2022.

Nº do Contrato Contratado
003/2022 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de abril de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 787727

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 020/2021 – JUCEPA.

Termo aditivo n° 01.
Data da Assinatura: 04/04/2022.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
1.1. De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
021/2021, por 12 (doze) meses no período de 05/04/2022 a 04/04/2023.

Contratado: GTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
nº. 12.197.100/0001-39
Endereço: AV Generalissimo Deodoro, nº 320, Bairro Umarizal, telefone: 
3236-2426, CEP: 66.055-240
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas 
Natureza de Despesa: 339039.00 Serviços Prestados PJ Fonte de Recurso: 
0261 Recursos da Adm Indireta (próprios) PI: 4200008338C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 787435
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 091/2022 de 20/04/2022.Art. 1º CONCEDER aos ser-
vidores Aiua Reis Queiroz, matrícula nº 57225310/1, Alexandre Alberto Fi-
gueiredo Rayol, matrícula nº 5964613/1, sendo 4,5 diárias, no valor de R$ 
1.068,20 (Hum mil. sessenta e oito reais e vinte centavos) CADA, saindo 
no dia 25/04/2022 e regressando no dia 29/04/2022 e Cinthia Lourrayne 
Pinto Ferreira, matrícula nº 5948232/1 e Yara Coelho Duraes, matrícula nº 
5951082/1, sendo 2,5 diárias, no valor de R$ 593,45 (Quinhentos e no-
venta e três reais e quarenta e cinco centavos) CADA, saindo 26/04/2022 
e regressando no dia 28/04/2022, os referidos servidores participarão do 
“Projeto Jucepa por Todo Pará”, no Município de Água Azul do Norte / PA”, 
conforme processo nº 2022/462782. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 787869
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata Publicação Nº34.932 de 13/04/2022. Onde se “lê: 
“..DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 20000179467 aprovado em 
17/06/2008, conforme ato declaratório de desarquivamento  “nº 
0000766749 datado de 05/04/2022 ...” Leia-se:“.... DESARQUIVAR os 
atos de protocolos: 080321704 de 17/04/2008; 186343205 de 14/11/2019 
e 203784561 de 19/10/2020, os quais tratam, respectivamente, de 
ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL); ALTERAÇÃO DE 
DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) e ABERTURA DE FILIAL NA UF DA 
SEDE da empresa denominada AGRO INDUSTRIAL PEROLA DA AMAZÔNIA 
LTDA, NIRE 15200742976, conforme ato Declaratório de Desarquivamento 
nº 20000766749 datado de 05/04/2022”.
Belém, 14 de abril de 2022.
Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Secretária-Geral

Protocolo: 787460
.
.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº054/2022, NGPM CREDCIDADÃO de 20 de abril de 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédi-
to-NGPM CREDCIDADÃO, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.918, de 01 de 
abril de 2022;
Considerando o disposto no inciso V do Art. 5º da Instrução Normativa da 
Receita Federal do Brasil nº 2043, de 12 de agosto de 2021 e orientações 
emanadas via Ofício Circular nº 002/2022/GS/SEFA, quanto a Escrituração 
Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais (EFD-REINF);
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo identificados, ambos lotados na Direto-
ria Administrativa e Financeira do NGPM Credcidadão, para executarem os 
procedimentos de emissão e transmissão de informações geradas a partir 
de retenções fiscais oriundas dos contratos administrativos e outras obri-
gações:
PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS, Gerente Administrativo, matrícula n° 
5910653/2, CPF nº 882.179.812-72 (Responsável)
SAMYA JULIA SOUZA BORGES, Gerente Administrativo, matrícula 
nº5960091/2  (Suplente)
 II – Os efeitos desta portaria, entram em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 20 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
João Marcel Cavalcante da Copsta
Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito.

Protocolo: 787774


